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ning ideede elluviimise nimel oli 
esimene. Samal teemal jätkame 
sügavuti veebruaris. Selleks jääb 
vaid omaltpoolt soovida  kõikide-
le meelekindlust ja ühistöötahet!

Juta Kobin
Vastemõisa Naiste Ühenduse 

liige

Suure-Jaani valla naised ja 
kõik seminaril osalenud olid väga 
nõukad. Ühtviisi mõeldi läbi elu-
olulised asjad (näiteks küte ja 
valgustus, turvalisus), ehtnaise-
likult vaadati ka ilu oma ümber ja 
kaaluti, kuidas seda enam saaks, 

6. oktoobril toimus Vastemõi- Abraham Maslowi kuulus mõtte- mite ja kroonikaga. Eraldi laud 
kõneldi ka kokkamise kunstist. 

sa rahvamajas Vastemõisa Naiste line püramiid, mis väljendab viit oli ravimtaimede teede tutvusta-
Peamine, mis vallanaistel aga 

Ühenduse poolt projekti „Naiste põhilist inimvajadust. Kuidas  miseks. Mitmeid taimi sai osta ja 
hinges näis olevat, asub Maslow 

koostöö ühisvallas” raames kor- jõuda oma ja teiste eludega tippu, kuulda nõuandeid nende kasva-
püramiidi tipuosas: tahetakse ja 

raldatud arengupäev, mis tõi kok- eneseteostuseni? Mida selleks tamiseks. Ei puudunud ka kos-
soovitakse olla ühtses vallas hak-

ku Suure-Jaani suurvalla erine- kõigeks tegema ja tähele panema meetika ja parfüümivalik ning 
kajad tegutsejad. Naistes on sii-

vate kantide inimesi. Peale valla peab? Rühmatöö osutus päris imeilusate daaliate väljapanek 
ras huvi, et kogu valla piires toi-

rahva oli kuulama-vaatama tul- tõsiseks tööks, nii et ajast kippus Marana kollektsiooniaiast. Hea-
miks ühistegevus, oleks kuulu-

nud ka naisi Viljandist. Ilus sügi- napiks jääma. Seda enam, et oma tegevuslikus õnneloosis, kus iga 
vustunne ja koostöö. Miks mitte 

sene ilm toetas igati ürituse kor- järge ootas eksootiline külalisesi- loos võitis, said soovijad oma õn-
siis veelgi enam teha erinevatesse 

daminekut. Päevaplaan kujunes neja -  astroloog Igor Mang. ne proovida. 
valla paikadesse visiite, kuhu 

üpris tihedaks. Ürituse avas Eve “Kõik on tähtedes!” kuulutas Pool päeva oli kiiresti möödu-
"siitnurgast" ja "sealtnurgast" 

Loode, VNÜ esinaine, kes tervi- mees. Üle tunni aja said kokku- nud. Töögruppide ettekanded va-
kokku tullakse. Muidugi poleks 

tas kõiki kokkutulnuid ja tutvus- tulnud õpetust taevastest sfääri- jasid ärakuulamist. Kõikide rüh-
need niisama külaskäigud, vaid 

tas päevakava. Ta mainis hea sõ- dest ja sellest, mismoodi taeva- made esindajad pidid esitama 
teemapõhised - vastuvõtjate kui 

naga ürituse rahastajaid: Kohali- tähtede tee meid, maiseid inime- tehtud töö tulemused. Iga püra-
tulijata poolt ette valmistatud. 

ku omaalgatuse programmi ja si, juba sünnist saadik mõjutab. miidi astme kohta tekkinud prob-
Kõrvu jäi maine ja tunnustamise 

Suure-Jaani Vallavalitsust. Sooviga “Häid tähti!” jättis tähe- leemidele püüti leida ka oma-
temaatika. Töögrupid tõid välja 

Esimeseks ja kõige kandva- tark meiega hüvasti. poolseid lahendusi. Vaatamata 
sihtrühmi, keda lihtsalt ja meel-

maks osaks oli moderaator Piret Vahepeal peetud lõunapausi ürituse lõpuks jahenenud saalile 
divalt tunnustada, et esile tõsta 

Koorepi etteaste. Peale koosolija- ajal sai maitsta kohalike naiste hoidis pinev mõttetöö hinge soo-
nende igapäevalist olulisust, mis 

te rühmadesse jaotamist algas küpsetatud kooke ja pirukaid. Sa- ja. Meeldiv oli kogeda kokkutul-
lõppkokkuvõttes kinnitab, et 

pingeline töö. Teema “Mida on mal ajal oli võimalik tutvuda  nud rahva tublit töötahet ja kan-
kaasinimesi toetakse, soovitakse 

naisel vaja?” lahtimõtestamisel Vastemõisa Naiste Ühenduse 11 natlikkust. See kokkusaamine 
ja edendatakse positiivsust.

oli abiks ameerika psühholoogi aasta tegevust tutvustavate albu- ühise ja isikliku eneseteostuse 
Piret Koorep

November - hingede aeg.
Aasta kõige pimedam aeg on jälle 

kätte jõudnud. Pärast suveajalt talve-
ajale tagasiminemist tunduvad õhtud 
eriti pikad ja pimedad. Kindlasti on 
nii mõnegi peas vilksatanud mõte tal-
veunest. 

Meie esiemad täitsid talvist aega 
põhiliselt tubaste töödega: vokid vu-
risesid ja teljed lõksusid - kedrati ja 
kooti, sest pere tahtis riidesse pane-
mist. Tänapäeval ostab enamus ini-
mesi riided poest. Ometi on ka nüüd 
pikad ja pimedad õhtud käsitöö tege-
miseks eriti sobivad. Ja mis viga 
elektripirni all tööd teha - pirrutule 
valgusel me tänapäeval küll hakkama 
ei oskaks saada.

Pimedad õhtud on paslik aeg ka 
meelelahutuseks. Esimesena mee-
nub muidugi kohe televiisor ja seal-
sed lõputud taevakanalid. Filme ja te-
lemänge peaks jätkuma mitmele 
maitsele. Aga ära ei tohiks unustada 
ka laua- ja seltskonnamänge. Eriti 
sellisel juhul, kui teie peres on lapsi. 
On ju seltskonnamängude hulgaski 
väga palju arendavaid - näiteks sõna-
mängud. Tihti kurdetakse, et meie 
lapsed ei armasta enam lugeda ja 
nende sõnavara on väike. Tänavune 
Nobeli kirjanduspreemia laureaat 
Briti kirjanik Doris Lessing on öel-
nud, et väikese lugemusega inimese 
sõnavara jääb väikeseks ja just väi-
kese sõnavaraga inimeste tõttu pea-
megi kõike aina lihtsamaks ja lihtsa-
maks tegema ning et sel viisil saame 
ükskord tulemuseks kõrgema hari-
dusega - barbarid. Karmid sõnad, 
mille väljaütlejaks aga rohkem kui 80 
aastase elukogemusega eepik, kes on 
skeptitsismi, tule ja nägemusjõuga 
uurinud jagatud tsivilisatsiooni - nii 
iseloomustab Doris Lessingut  
Rootsi akadeemia.

Hingede aeg on sobilik aeg ka mõ-
tisklusteks .- kasvõi Nobeli kirjan-
duspreemia laureaadi sõnade üle.

Ilusaid mõtteid ja rahu kõigi süda-
messe!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee
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Tegusad 

naised      

said kokku

Vastemõisa kokku tulnud naised ja Igor Mang                 FOTO: Erakogust

Lahmuse kooliperel on põhjust rõõmusta- Õnneks leidub meil omakandis inimene, 
da, sest lõpuks oleme leidnud koolile sobiva kes teab ja tunneb sümbolite seadmise kunsti.  
sümboolika. Mõte, et koolile on vaja oma logo, Olustveres elav disainer Tõnu Kukk võttis 
idanes koolidirektor Heinrich Jürna peas juba sümboolika loomise käsile ja peatselt saabusid 
mõnda aega. kavandid. Lisaks neile ka selgitus juures:   

Aina kiireneva elutempo juures on sümbo- Tammepärg on seotud Lahmuse tuntud 
litel ja juhtlausetel oluline tähendus. Meenub puuga, pärg ja tõrud sümboliseerivad laste 
pääsuke ja rukkilill, valge rahutuvi, tunnuslau- kokkuhoidmist ja erinevaid lendusid, tamm on 
sed „Heade mõtete linn“, „Ürgses rütmis“ jne. seotud ka kärsakandjatega (keskaegne legend 
Vaadates sümboleid jõuab teadvusse oluline pühast Antoniusest) ehk Tõnnega ehk Tõnno 
info maast, rahvast, omavalitsusest, asutu- Simonlatseriga. 
sest, ühingust, koolist. Tõnno Simonlatser (Kooli-Tõnu) oli 

Sümboolika leidmine on pikk protsess, tu- Lahmuse koolmeister kooli asutamisest ala-
leb uurida ajalugu, mõelda omapärale ja ini- tes, ametis olnud 15 aastat. Kooliõpetajaks õp-
mestele, kes seal toimetavad. Arutlesime kol- pinud Suure-Jaani kihelkonnas. Väikesteks 
lektiivis ja õpilastega tundides, mis on meie huvialadeks olid tal raamatuköitmine ja pit-
kooli sümbolid, domineerima jäi sõna „tamm“. satite graveerimine. Olgu öeldud, et Tõnul oli 

väga ilus käekiri. Tammega seostub pikaajalisus.
Kooli sümboolika on olemas, aga kas meil ei Eks ole ju aasta 1848 olnud üsna ammu? 

võiks olla ka oma tunnuslause? Kõik, kes soo-„Aastat 1848 märgivad arhiiviandmed, mil 
vivad sõna sekka öelda Lahmuse Kooli tunnus-Lahmuse (Lachmes) kohta on tehtud esime-
lause leidmiseks, palun saatke oma head mõt-sed ülesmärked“, lausus kooli ajalooõpetaja 
ted novembri lõpuks aadressileMilvi Ruut, sama kinnitas ka Lahmuse Kooli 

kauaaegne direktor Laine Tõnisson. lahmuse@lahmuse.edu.ee 
Koolile sümboolikat otsides korraldasime Lahmuse Kooli pere tänab Tõnu Kukke 

legendide loomise võistluse. Isegi seal kajas- meie kooli sümboolika kujundamise eest!
tus lugu tammest. Mõttekilde kogunes siit ja Eda Saaremets
sealt, aga paberile panna me  neid ise ei osa- Lahmuse Kooli huvijuht
nud.

Lahmuse kooli logo 
ja lipp (värvid: valge, roheline)



ning soovitan kõigil mõnes projektis rääkisime neist aastatest, mõtetest ja Lõpp hea,          kaasa lüüa.oma arvamusest. Tänati kõiki osale-
Egle Adamsnud õpetajaid ja õpilasi. Mina usun, kõik hea! Kildu Põhikool et see projekt oli igati kasulik ja tore 

Kildu Põhikooli kolme aastane 9. klass
Comenius projekt koostöös kreek-
laste, austerlaste ja inglastega on lõp-
penud. Projekti tegevused keskendu-
sid erinevatele maaelu võimalustele. 
Tänu sellele projektile said mitmed 
õpilased külastada neid riike, kus 
asusid meie partnerkoolid. Juunikuu 
lõpus käisid meie koolis aga külas 
kreeklased. 

Nende toredate aastate lõpetu-
seks kutsuti kokku kõik vanad ja 
praegused meie kooli õpilased ja õpe-
tajad, kes olid Comenius projektiga 
seotud. Kõik koos suundusime Vana-
õue puhkebaasi, et lõbusalt aega vee-
ta ja teha kokkuvõtteid projektist. 
Kokkutuleku alguses kasutasime üht 
loodusturismi võimalust ja tegime lü-
hikese kanuumatka. Peale kanuusõi-
tu ootas meid kerge lõuna. Sealjuures 
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Suure-Jaani Vallavolikogu kinnitati algatatud Vastemõisa kü- nitati enampakkumisel osalemi- rahvusvahe li se l tänava tantsu  jatoetuse maksmine.
24.10.2007 la Tuuleveski maaüksuse detail- seks osavõtumaks ja tagatisraha võistlusel, mis toimuvad. 06.-09. 
Täiendati valla ehitusmäärust; planeeringu lähteülesanne; ning enampakkumise samm; detsembrini 2007. a Poolas; 30.10.2007
võeti vastu huviharidusteenuse määrati hoonestusõigusega koor- moodustati projekti „Värvid valda” täiendati Suure-Jaani linna liik- Korteriomandi seadmise teel eras-
ostmise kord; matava Vidu elamu katastriüksuse kokkuvõtete tegemiseks komisjon lus kor ral dus e sk eem i se ose s ta ta ks e S ep a k at as tr iü ks us  
muudeti volikogu töökorda; maa suurus, maa maksustamis- koosseisus Maie  Käba , Märt  Suure-Jaani bussijaama liiklus- Kobruvere külas;
raamatukogude kasutuseeskirju hind ja hoonestusõiguse seatav Perve, Avo Järve, Janek Ditmann korraldusega; Jaan Kuusikule ja Külli Kuusikule 
täiendati plastikust lugejakaardi tähtaeg; ja Argo Otsma; projekteerimistingimused määrati määrati õigusvastaselt võõranda-
väljastamise sätetega; kinnitati munitsipaalomandisse puudega isikute surma tõttu lõpe- Jaska külas Kungla maaüksusele tud vara eest kompensatsioon ;
esimest korda loeti külavanema taotletava Kauba tänava, Suure- tati hooldajatele hooldajatoetuse rajatava 10 kW võimsusega tuule- Anti luba lasteaedade suveperioo-
statuuti; Jaani bussijaama ja Turuplatsi maksmine; generaatori ehitusprojekti koosta- dil sulgemiseks alljärgnevatel ae-
Vastemõisa külas anti seni nimeta maa maksustamishinnad. puudega isikule määrati hooldaja miseks; gadel:
tänavale nimeks Kaasiku tänav; ja hooldajale hooldajatoetus; seoses hooldatava surmaga lõpe- Suure-Jaani lasteaed Sipsik 14. 
sihtotstarbed määrati Kerita külas 09.10.2007 kuulati informatsioon riigieelar- tati hooldajale  hooldajatoetuse juulist - 22. augustini 2008. a
asuva Vaiksoo ja Ängi külas asuva Inna Krügerile erastatakse ostu- vest sihtotstarbeliselt eelarvesse maksmine; Sürgavere lasteaed Vembu 25. juu-
Mäeltsaare kinnistute jagamisel eesõigusega Ööbikuoru katastri- laekunud summade kasutamise väljastati liikumispuudega inime- nist - 01. augustini 2008. a
tekkivatele katastriüksustele ning  üksus Lahmuse külas; kohta. se sõiduki parkimiskaart; Olustvere lasteaed Piilu 14. juu-
vabadele põllumaadele nr 72 ja 76; Suure- Jaani Lasteaia „Sipsik” määrati 15010 krooni toimetule- list - 22. augustini 2008. a
avalikul suulisel enampakkumisel hoolekogu 2007/2008 õppeaas- 16.10.2007 kutoetust ja koos sellega täienda- Kõidama lasteaed Traksik 09. juu-
otsustati müüa Metsküla külas  taks koosseisu kinnitati Reiko Puudega isikutele määrati hoolda- vat sotsiaaltoetust 200 krooni nist - 11. juulini 2008. a
asuv Sauga-Löövi maaüksus,  Sülla, Urve Takk, Kati Tekkel, jad ja hooldajatele hooldajatoetus; kokku 600 krooni; Vastemõisa lasteaed Piilu 14. juu-
Põhjaka külas asuv Kolgioja elamu Marika Reinaru ja Jüri Hansen. ehitusluba väljastati puurkaevu korteriomandi seadmise teel eras- list - 22. augustini 2008. a;
ning  Olustvere alevikus asuvad Vastemõisa Lasteaia „Päevalill” ehitamiseks Lepametsa maaüksu- tatakse Alt-Rimmi katastriüksus Kasutusluba anti Suure-Jaani ki-
Päikese 4-4 ja Keskuse 1-24 hoolekogu koosseisu kinnitati sele Vihi külas ja Suure-Jaani las- Päraküla külas; riku fassaadi valgustusele Suure-
korterid. Triinu Umal, Andres Kolga, Kersti teaia  katusealuse ehitamiseks Vaiksoo katastriüksus jagamisel Jaani linnas;

Reinapu ja Jüri Hansen; Suure-Jaani linnas Lembitu pst tekkivate uute katastriüksuste ni- Esitati Informatsioon riigieelar-
Suure-Jaani Vallavalitsus hanke „Suure-Jaani vallavalitsuse 42; medeks määrati Vaiksoo, Peebu ja vest sihtotstarbeliselt eelarvesse 

Mihkli ning Mäeltsaare katastri- laekunud summade kasutamise 02.10.2007 parkla asfaltkatte ehitus” edukaks kasutusluba anti Sürgavere Põllu-
pa kk um is ek s t un ni st at i O Ü ma ja nd us üh is tu le  ku ul uv al e üksuse jagamisel Mäeltsaare ja kohta;Olustvere lasteaia Piilu hoolekogu 
Sakala Teed pakkumine; Lennuki veisefarmi sõnnikuhoid- Ülesaare; Lõpetati hooldajale hooldajatoetu-koosseisu 2007/2008 õppeaas-
ehitusluba väljastati puurkaevu lale Sürgavere külas; projekti „Värvid valda” juhendi ja se maksmine raske puudega isiku taks kinnitati Agnes Kurg, Aino 
ehitamiseks Nöörepere talu kin- reser vfond ist eraldati 160000 komisjoni ettepaneku alusel kom- hooldamise eest;Viinapuu, Aavi Uustal, Andrus 
nistule Reegoldi külas; krooni Suure-Jaani lasteaia katu- penseeritakse 10% hoone värvi- Suure-Jaani vallale kuuluvate Venne, Andrus Tulp ja Are Aua. 
projekteerimistingimused määrati sealuse ehitamiseks; miseks vajalike materjalide kulu- Sauga-Löövi maaüksuse, Kolgioja Sürgavere lasteaia Vembu hoole-
Võivaku küla Võivaku kinnistu kinnitati munitsipaalomandisse de st  Lem bi t U du le , H el ju  elamu, Olustvere alevikus Päikese kogu koosseisu kinnitati Katrin 
puurkaevu projekteerimiseks; taotletavate Suure-Jaani Jäätme- Nikkerile ja Aino Reinarule; 4 korteri 4 ja Keskuse 1 korteri 24 Kurvits, Eero Lehtveer, Kati 
Kildu külas asuv Sõõru maaüksus jaama, Lembitu pst 44 ja Lembitu puudega isikutele määrati hool- müümiseks avaliku suulise enam-Mändul ja Arne Miilen;
müüakse avaliku suulise enam- pst 46 maa maksustamishinnad. dajad ja hooldajatele hooldajatoe- pakkumise teel läbiviimiseks moo-ehitusluba väljastati Küüni kin-
pakkumise teel. Enampakkumise tus; dustati komisjon koosseisus Märt nistu veetorustiku ehitamiseks 
läbiviimiseks moodustati 3-liik- 23.10.2007 vallavolikogu sotsiaalkomisjoni Perve, Veronika Ringo ja Are Aua, Vastemõisa külas;
meline komisjon (Märt Perve, Toetati Viljandi Noorte Huvikes- otsusel määrati ühekordseid sot- kinnitati enampakkumisel osale-puudega isikutele määrati hoolda-
Veronika Ringo ja Are Aua), nime- kuse S-Stuudio tantsijate Keily siaaltoetusi; miseks osavõtumaks ja tagatisra-jad ja hooldajatele hooldajatoetus;
tati komisjoni esimees (Are Aua) Helimets´a, Leanika Mändma ja seoses hooldatava elukoha muu- ha ning enampakkumise samm.toetati Rein Keesi koolitust OÜ 
ja sekretär (Veronika Ringo), kin- treeneri Sirli Mändma osalemist tusega lõpetati hooldajale hoolda-Foori Autokoolis;

OMAVALITSUSINFO

Käesoleva aasta sügisel tu- aastal Viljandimaal rahvakul-
li kokku Viljandimaa kultuu- tuurialases tegevuses tun-
ritöötajate ümarlaud, kes lei- nustust väärt. 
dis, et Viljandimaa rahvakul- Esitajad võivad olla
tuuriga tegelevad inimesed nii üksikisikud, ühingud, kol-
(kultuuri- ja rahvamajade lektiivid, asutused jt. 
töötajad, kollektiivide juhid, Esitatavate kandidaatide 
käsitöömeistrid, kultuuripä- arv
randi säilitajad jne) on jäänud ühelt esitajalt ei ole piiratud. 
li ig a tiht i tähe lepanuta . Välja antakse 6 auhinda, kõi-
Otsustati hakata välja andma kide kandidaatide nimed ava-
Rahvakultuuri auhinda, mis likustatakse.
ei ole rahaline preemia, vaid Otsuse
väärikas taies. auhinna väljaandmiseks teeb 

Loodame, et inimesed on Viljandimaa kultuuritöötajate 
märganud oma kodukandi ümarlaud koosseisus Vaike 
kultuuri eestvedajaid ja tegi- Rajaste, Anu Sööt, Ele Saar, 
jaid. Andke nendest julgesti Malle Allese, Ivi Lillepuu, Kai 
teada. Ja mida põhjalikum Kannistu, Leili Kuusk, Märt 
selgitus, seda parem esitatud Tomp. 
kandidaadile. Esitamistähtaeg

Viljandimaa rahvakultuuri on 20. november 2007 või 
auhind antakse esimest kor- vastava kuupäevaga posti-
da üle  4. jaanuaril 2008 koos tempel. 
Viljandimaa Spordiliidu ja Hilinenud taotlusi ei ar-
Eesti Kultuurkapitali aasta- vestata! 
preemiatega teatris Ugala toi- Elektroonil iselt  saab 
muval tänuüritusel. taotluse esitada aadressil 

Rahvakultuur http://www.viljandimaa.ee/?i
Hõlmab pärimuskultuuri ja d=227
rahvuslikel traditsioonidel Paberkandjal taotlusblan-
põhinevat kunstilist huvi- ja kett tuleb saata Viljandi maa-
harrastustegevust, rahvus- valitsuse infolauda Vabaduse 
like ja paikkondlike kultuuri- plats 2, Viljandi 71020, “Vil-
traditsioonide hoidmist, jääd- jandimaa rahvakultuuri au-
vustamist ja arendamist ning hind”. 
avalike kultuurisündmuste 
korraldamist. Anu Sööt

Esitada võib kultuuritöö peaspetsialist
üksikisikuid, kollektiive, or- Viljandi Maavalitsus
ganisatsioone, kes on 2007. 

ja vana hoone renoveerimine pisut tud aja jooksul. Samal päeval asutati  Lõhaveres 
alla 30 miljoni krooni. Kuna ehitus- sihtasutus Lõhavere Ravi- ja Hoolde-
projekt on valmis, ei tohiks  viivitada keskus, mis jätkab ravikeskuse tööd. edaspidi 
riigihanke  väljakuulutamisega, aga Seega Suure-Jaani valla elanikele  ei 

sihtasutus enne on tarvis kindlaks määrata ra- muutu midagi. Sihtasutus pakub  
hastamise skeem. Praegused lepin- hooldusravi, günekoloogia ja eaka AS Suure-Jaani Ravikeskus alus-
gud haigekassaga ja eakate hooldus- hoolekandeteenust ka edaspidi.   tas põhikirjas ettenähtud teenuste 
teenuse maksumused ei taga inves- Loodan, et leiame vajaliku ehitus-pakkumist Suure-Jaani valla elani-
teeringuteks vajalikku raha. Seega projekti rahastaja peatselt ja siht-kele alates 21.07.2003. Ravikes-
tuleb raha taotleda Euroopa tõu- asutus Lõhavere Ravi- ja Hoolde-kuses tegeldi hooldusravi, sotsiaal-
kefondidest või KOIT-kavast. Raha keskus saab uued kaasaja nõuetele hoolekande ja günekoloogilise ra-
taotlemisel nendest fondidest on vastavad ruumid hiljemalt 2009. viga. 
mittetulundusühingutele, sihtasu- aastal.Aktsiaseltsil valmis 2007. a II 
tustele ja valla hallatavatele asu- Soovin sihtasutusele jõudu ja poolaastal uue juurdeehituse  ja vana 
tustele loodud soodsamad  võimalu- jaksu valla elanike ravil ja hool-hoone ehitusprojekt, mille maksu-
sed kui äriühingutele. Nii võttiski  damisel.museks on pakutud ekspertide poolt 
Suure-Jaani Vallavolikogu 27. sep-orienteeruvalt 60 miljonit krooni. 
tembril 2007 vastu otsuse, millega Matti ZirkEhitustööd on jaotatud kaheks eta-
lõpetatakse AS Suure-Jaani Ravi- AS Suure-Jaani Ravikeskuse piks. Esimene etapp, ehk uus juurde-
keskuse tegevus seaduses ettenäh- juhatuse liigeehitus maksab üle 30 miljoni  krooni 

Viljandimaa Rahvakultuuri 

auhind 2007

Projektis osalenud kanuutamas               FOTO: Erakogust



Mida poisid tänapäeval kooli hästi hakkama. Vaja on õpilasi jul- midagi muret tekitavat?
käsitöötunnis tegema õpivad? Mil- gustada tegutsema, natuke aidata, Probleem on õpilaste  omavahe-

jagada töö etappide kaupa ära, veel lised oskused koolist ellu kaasa lised suhted, ropendatakse väga 
oodata ja saavadki kõik oma tööd saadakse? On need piisavad, et palju. 
tehtud. Probleemiks on mõni ük-oma elu esmase korraldamisega 
sik linnakoolis, kes lihtsalt tundi toime tulla? Mida õpetaja kõige rohkem loo-
ei tulegi. Kõige tähtsamaks pean seda, et dab ja ootab? Mida õpetajale soo-

õpilane mõtleks, mida ta teeb, et ta vida?Käsitöö on õppeaine, kus tule-suudaks ise otsustada, kuidas ta Uudishimulikke lapsi, kes palju mus kõigile silmaga näha. Millised teeb. Kindlaid tooteid pole, mida küsivad ja ise tegutseda tahavad. on Teie õpilaste silmapaistvamad tegema peab. Õpime ja harjutame Õpetajale rahulikku meelt.  tulemused - mis on kõige rohkem töövõtteid, puidutööd (saagimine, 
Tänan!rõõmu teinud?hööveldamine, tappimine, puuri-

Kõige rohkem on heameelt val-mine, treimine), metallitööd (se-
Õpetajast ja tantsujuhist abi-mistanud esinemine olümpiaadi-pistamine, lukksepatöö, pleki- ja 

kaasa Anu ütleb, et Margus on üks del. See on suhteliselt tundmatus traaditöö) ning elektroonikat.
ütlemata hea isa. Ja et nende pere kohas vette hüppamine, ei tea ju Kui õpilane ise ei suuda valida, 
suvigraafik peab logistiliselt väga ette, mis tööd teha tuleb. Poisid on millist eset teha, siis peab näidise 
hästi paigas olema, et igale poole, siiamaale väga hästi hakkama saa-järgi tegema.
kuhu tahaks jõuda, ka jõuaks, sest nud. Maakonnas 10 esimest koh-Kui oled harjunud ise otsusta-
nende pere suved koosnevad põ-ta. Üleriigiline olümpiaad on toi-ma, siis saad ka elus hakkama.
hiliselt tantsuüritustest ja spor-munud kuuel korral, paremad  
divõistlustest. Veel lisab ta, et saavutatud kohad on esimene, kol-Materjalide ja tööriistade han-
Marguse silmad lähevad kõige uue mas, neljas ja  viies.kimisega praegu vist raskusi ei   
ja huvitava peale põlema ning et ta ole - kui vaid raha jätkub. Aga 
on ääretult töökas.Millised on tööõpetuse õpetaja kuidas aastaid tagasi hakkama 

hobid - kas käsitöö ja kodus no-saadi? Kas on tulnud õppetöö Töökaaslased Tääksi Põhikoo-kerdamine? Kuuldavasti olete plaane ka materjalide ja tööriis- list ütlevad, et kolleegidele on Eesti omavanuste rekordi omanik tade defitsiidist tingituna muuta? Margus inimene, kellest võib rää-Sün din ud- kasva nud  S uur e- mine sobis. Selleks ajaks olin teivashüppes - tulemusega 3.80. Materjaliga on kogu aeg üht- kida ainult head. Ta on töökas ja Jaanis, lõpetanud Suure-Jaani jõudnud arusaamisele, et liiga pal- Kas võib öelda, et sport on Teie moodi olnud, kui ise käid toomas, abivalmis, hea huumorisoonega ja Keskkooli ning Tallinna Pedagoo- jude asjadega ei suuda võrdselt igapäevane kaaslane?siis on. Siinkohal aitäh firmadele, nakatava naeruga, sõbralik ja hoo-gilise Instituudi füüsika ja tööõpe- hästi tegeleda. Siiani olen tehtud Viimased viis aastat on sport olnud kes ikka tasuta kooli jaoks mater- litsetud. Kui vaja, seisab kindlalt tuse õpetaja kutsega. valikuga rahul. kindlal kohal päevakavas. Meeldib jali on andnud. Töövõtted saavad õigluse eest. Kui Margus juba sõna 1981. aastast Tääksi kooli õpe-  korvpalli mängida. Kergejõustiku-kõik läbi tehtud, aga materjalist võtab, siis ilmselt asi karjub käes - taja (matemaatika, füüsika, keha- Õpetate juba päris mitu aastat ga tegelen suvel, siis saab kord nä-sõltub tihti see, mis ese valmib. nii enam edasi minna ei saa. Ta te-line kasvatus, keemia, tööõpetus) ka Viljandi Valuoja koolis. Olete dalas Viljandis teivast hüppamas Sügisel paikapandud plaane sun- gutseb ja teeb palju, kuid ise ta sel-1996. aastast tööõpetuse õpetaja seega valinud töö mitmes koolis, käia. Tähtsaim hobitegevus suve-nib vahel muutma mõni huvitav lest suurelt ei räägi. Oma töös on kahes koolis: Tääksi Põhikoolis ja aga üht ainet õpetades, mitte töö kuudel on majaehitus. Kahjuks võistlus, millest kindlasti osa ta- ta sihikindel. Lapsi viib koolist Viljandis Valuoja Põhikoolis. Prae- ühes koolis ja seal koormuse puu- viimastel aastatel ei ole suutnud haks võtta. välja võistlustele - saavutatud tule-gu Tääksis ka kehalise kasvatuse dumise tõttu väga erinevate ainete püstitatud eesmärke täita.
mused on toonud koolile au ja õpetaja. õpetamise. Tihti lükatakse selliste Vahel räägitakse, et tänapäeva kuulsust. Mõnes mõttes on ta Hobiks sport ja oma maja ehi- Kui palju kõigi nende tegemiste otsuste tegemine võimalikult kau- lastel ei ole piisavat tööharjumust. asendamatu inimene, kuigi väide-tus, aga tegelenud ka rahvatant- kõrvalt kodule aega jääb?gele - võib-olla tuntakse hirmu uue Milline olukord on - kas tööõpetuse tavalt selliseis pole. Eemalt vaada-suga. ja tundmatu (kollektiiv, õpilased) Kodu ja laste jaoks olen alati tunnis käiakse meelsasti ja kas tes tundub ta pereisana ka väga Aasta Õpetajaks esitasid ees. Mida oma kogemusele tugine- olemas, kui mind vaja on. Kodu-noored tulevad nõutavate töödega tubli: ehitas ilusa kodu, lapsed Margus Mikkori nii Tääksi kui des soovitate teha õpetajal, kellel sed tööd teeme ikka kõik koos.  kenasti toime? hoiavad väga teda ja ka abikaasa Valuoja kool. väikeses koolis õpilaste arvu vähe- Talviti on populaarsed lauamän-Lastel on erinevad eesmärgid ja pole kitsi oma meest kiitmaks.

Olete põline Suure-Jaani poiss. nemise tõttu enam piisavat koor- gud, viimastel aastatel on mitmeid huvid. Ikka leidub neid, kellele 
Kuidas valisite õpetaja kutse?  lahedaid mänge ilmunud.must pole? mõni töö ei meeldi või välja ei tule. 
Kas Suure-Jaani Keskkoolis oli Üht ainet õpetades on tulemu- Suuremale osale tööõpetuse tund 

Kas tänases koolis on eeskujusid? Oli sel ajal ka teisi va- sed paremad ja endal kergem, saab meeldib, saavad oma ülesannetega 
ka mingeid probleeme ja likuid kaalumisel? ühes suunas mõelda ja rohkem  

Olin keskkooli ajal üsna kindel, katsetada erineva id võimalusi.  
et lähen füüsikat õppima. Tööõpe- Mõeldes ja analüüsides oma tege-
tuse eriala koos füüsikaga tundus misi, leiad ikka head lahendused. 
veel mitmekesisem olema. Olulist Uute muutuvate olude  ees hirmu 
rolli mängis ka Suure-Jaani kesk- tunda küll mõtet pole.
kooli tollane tehnikapark, autod ja 

Kas võib öelda, et Teile on töö ka traktorid. Arvasin, et nii on see 
hobi?enamikes koolides ja õpetajana 

saan ka oma tehnikahuvi raken- Võib öelda küll, et töö on ka ho-
dada.  bi. Näiteks autot remontides  nau-

din inseneride poolt väljamõeldud Otseseid eeskujusid pole, aga 
lahendusi, kuidas on erinevalt sa-õpetajatega on mul ikka vedanud. 
mu probleeme lahendatud. Uued 

Tallinna Pedagoogilises Insti- ideed ja teravmeelsed lahendused 
tuudis õppisite füüsika ja tööõpe- on alati innustavalt mõjunud. 
tuse õpetajaks. Kas hilisem valik - Tallinnas olles külastan tavaliselt  
tööõpetus - tuli olude sunnil ja ju- ka mõnd näitust. Et konkurssidel 

ja näitustel hästi esineda, peab mi-huse läbi või oli see asjade loogi-
dagi uut välja pakkuma, eks siis line käik ja isiklik valik?
poistega koos nuputame ja katse-Valik ühe aine (töö- ja tehnoloo-
tame. Koos tulevad ikka kõige pa-giaõpetuse) kasuks tuli suhteliselt 
remad lahendused.juhuse läbi. Valuoja koolil oli õpe-

tajat vaja ja mulle nende pakku-
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Margus Mikkor

Viljandimaa Aasta Õpetaja 

Algas haugide 

asustamine Suure-

Jaani paisjärve  
Keskkonnainvesteeringute Keskuse 

(KIK) nõukogu otsustas oma koos-
olekul 22.06.2007 toetada MTÜ Kalas-
tusklubi Suure-Jaani Säga taotlust 
"Haugide asustamine Suure-Jaani pais-
järve" 11 000 krooni suuruses summas. 
Suure-Jaani vallavalitsus toetab projek-
ti 2000 krooniga. Projekti kogumaksu-
mus on 13 000 krooni. MTÜ Kalastus-
klubi Suure-Jaani Säga poolt kirjutatud 
projekt nägi ette asustada 2007. aastal 
Suure-Jaani paisjär ve 1200 samasuvist 
haugi. Projekti koostööpartner Riina 
Kalda Kalamajand Carpio tõi esimesed 
500 haugi (81 kg) 12. oktoobril Suure-
Jaani paisjärve.

Haugide asustamine jätkub 2008. 
aastal (700 haugi), kuna sel aastal ei 
jagunud asustusmaterjali.

Heino Johanson
MTÜ Kalastusklubi Suure-Jaani 

Säga juhatuse liige

Põhjendus tiitli omistamisel: del osalemiseks. Samuti ka koo-
lituskursustel, mida korraldas TÜ Suure-Jaani Vallavalitsus ja Val-
Viljandi Kultuuriakadeemia, lavolikogu on maakonna omavalit-
Tallinna Rahvakultuuri Arendus- ja suste hulgas paistnud silma enne-
Koolituskeskus, koolituskeskus kõike hea toetajana MTÜ-de, kul-
Vilko.tuuri- ja haridustöötajate koolitus-

te korraldamisel ning nende kooli- Samas toetab vald erinevate kol-
tusel osalemiste toetamisel. Maa- lektiivide osalemisi koolitusreisi-
konnas ja ka väljaspool maakonda del väljaspool vabariiki. Valla rah-
toimuvatest põhjendatud koolitus- va ta nt su rü hm , gü mn aa si um i 
võimalustest huvitatud organisat- puhkpilliorkester, kultuuritöötajad 
sioonid ja isikud on alati leidnud ja ametnikud on osalenud mitmetel 
valla poolse mõistva suhtumise ja festivalireisidel Poola, Ukraina ja  
toetuse. Mitmed korrad aastas kor- Soome sõpruspiirkondadesse, kus 
raldatakse valla toetusel ka valla- lisaks rohketele esinemistele oli 
siseseid õppe- ja infopäevi eri vald- võimalus osaleda ka koolitustel. 
kondades  tegelevatele inimestele. Tänu valla toetusele ja erinevatele 

fondidele oli osalemine kollektiivi-Valla kultuuri-, noorsoo- ja hari-
dele tasuta.dusametnikel ning ka huvilistel ei 

ole olnud probleeme leidmaks valla Toetust on saanud valdkonnad, 
poolset toetust Omavalitsuste mis seda kõige rohkem vajavad. 
Liidu info-, õppe- ja koolituspäeva-

Suure-Jaani vald - Viljandimaa 
Aasta Koolitussõbralikum 

Omavalitsus 2007 

Mängulust

Perega koduõues
FOTOD: Erakogust

Lastega Helsingis Olümpiastaadionil MM 2005  ajal

Klubi liikmed Uno Jürisson ja Ain Valdmaa hauge järve laskmas
FOTO: Heino Johanson
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kogu liikmed ja Suure-Jaani piirkon-
na noorkotkad ning kodutütred. Pin-
geline võistlus kestis pimedate õhtu-
tundideni, kuni selgus võitjamees-
kond - Suure-Jaani Gümnaasiumi 
„Mr. Prada ja teised moeloojad” 
koosseisus Silver Aule, Maanus 10. oktoobri pärastlõunal võis 
Vinni, Andres Oss ja Timo Kukk. Suure-Jaani Noortekeskuse ümber 
Teise koha saavutas Sürgavere Põhi-näha mõnusat sagimist. Kohale oli 
kooli meeskond „Nato” koosseisus tulnud ligi 50 noort Suure-Jaani 
Mihkel Suurpere, Erko Jänes, Toivo valla erinevatest piirkondadest ja 
Aadu, Arko Akenpärg ja kolmanda Võhmastki, lisaks ühine korraldus-
koha võitles välja Võhma Gümnaa-meeskond Viljandi ja Suure-Jaani 
siumi meeskond „OSGG”, kuhu kuu-noortekeskustest. Algamas oli üri-
lusid Raimo Kuik, Sander Virgla, tus Extreem 2007.
Manuel Riga ja Marek Tõnisson.Extreem 2007 on noortele mõel-

Pärast pikka ja väsitavat võistlust dud maakondlik sportlik ja ekstreem-
oli võimalik noortekeskuse saalis ne ettevõtmine, kus võistkonnad võt-
sooja teed juua ja kosutuseks küpsi-sid mõõtu neljal erineval alal: paint-
seid süüa ning õpetliku osana ka balliturniir, vibulaskmine, köierada 
suitsetamisvastaseid kampaaniafil-ja kanuusõit. Ürituste sarja avavõist-
me vaadata. lusel Suure-Jaanis panid end proovi-

Maakondlikku võistlussarja le võistkonnad Suure-Jaani Güm-
EXTREEM 2007 rahastab Viljandi naasiumist, Tääksi, Kildu ja Sürga-
Maavalitsuse HIV/AIDSI ennetus-vere Põhikoolist, Võhma Gümnaa-
programm.siumist, eraldi olid meeskonna välja 

Marlen Silmpannud Suure-Jaani valla noortevoli-

oli aga tehtud vihmavarjust. Esietendus läks üsna hästi. „Seene Aga siis, kui tulid järjest vaa-Kostümeerisime end õpeta-
tama meie kooli vanemate klas-jate ja klassikaaslaste abiga. varjus“
side õpilased, kasvas ka meie Jaaniussil oli sädelev vest ja la-

Selline oli meie näidendi pabistamine. Suured poisid tern. Putukate silmadeks olid 
pealkiri. Kuna see näidend on naersid ja ajasid ka meid naer-erinevad päikseprillid, peas 
luulevormis, andis seda ikka ma. Kippus isegi segamini mi-tundlad. Rohutirtsul viiul. Kon-
õppida. 23. oktoobril oli käes nema. Pabistasime. See oli nal olid jalas ujulestad. Need 
see päev, kus andsime kolm meie esimene suur näitlemine.ajasid kõiki naerma. Teol oli 
etendust. pappkastist meisterdatud     Karoliina, Maali, Roomet, 

Kõigepealt tuli meile külla koda. Jutustajal oli imeline Stella, Gaili, Helar, Merit, 
Olustvere lasteaed „Piilu“. kleit ja vihmavari. Kuuskedel Birgid, Gerdo
Teatripiletiks oli puuleht, sel- roheline rüü ja müts. Sipelgas Olustvere põhikooli                  
lest tegime metsaaluse, kus oli paljude lemmik. Putukad 2. klassi õpilased
kasvaski meie suur seen. Seen laulsid ja mängisid ka flööti.

melda“ pirukate ääri ja pann-Hõimunädal 
kooke sirgelt virna laduda, sest 
muidu mehele ei saa.Olustvere 

Õpetajale esitati ka küsimu-Põhikoolis si. Kõiki pani imestama, kuidas 
 15. - 19. oktoobril toimus on võimalik nelja aastaga nii-
Olustvere Põhikoolis hõimu- võrd ilusti ja hästi eesti keelt 
nädal. rääkima õppida - aga järelikult 

on.Neljapäeval esimese tunni 
ajal esines mari rahvusest Lõpuks laulsime terve kooli-
Albina, kes on meie koolis vene ga ühte maride rahvalaulu vih-
keele õpetaja. Õpilased istusid masest ilmast, tüdrukust ja poi-
vaikselt saalis, kuulasid ja vaa- sist, kes tüdrukust välja ei tei-
tasid õpetaja poolt kaasa too- nud. Sõnade hääldus oli päris 
dud pilte. Albina rääkis natuke raske, aga me saime sellega häs-
maride kommetest. Näiteks ti hakkama.
pulmas peab lauljaid olema paa- Merilin Ailt
ritu arv, enamasti 13 naist, kes Olustvere Põhikool Pannkoogivirn - selle küpsetaja 
ise on abielus. Iga mari rahvu- peaks küll mehele saama 8. klass
sest naine peab oskama „õm- FOTO:  Erakogust

dest nende teede äärtes, kus Suure-Jaani valla noortevo-Edukas käisime, jäid silma kehtiv pan- likogu on rahul, et ilm koristus-
gakaart, riidepuu, pudel õlut, päeva soosis ning päris suur Prügiralli sõiduauto tagatuled, kraavi vi- töö sai tehtud. Kindlasti tuleks 

Pühapäeval, 14. oktoobril satud liiklusmärk, sõiduauto sarnaseid heakorrapäevi jätka-
toimus Suure-Jaani valla noor- kummid, huulepulk, ämbrid ta ning propageerida nii noorte 
tevolikogu eestvedamisel Prü- ning ajalehe „Edasi” number kui ka täiskasvanute seas. Veel-
giralli, mille raames koristasid 1969. aastast, kust võis lugeda gi toredam oleks muidugi, kui 
aktiivsed Suure-Jaani, Olust- õpetussõnu, kuidas noorte suudaksime oma ümbruskonna 
vere ja Kildu noored tee äärtest suhteid vanemate inimestega hoida nii puhtana, et sarnaseid 
prügi. Kolme tunni jooksul ko- parandada. Lisaks veel prügi- prügirallisid polekski vaja kor-
guti kokku 20 suurt kotitäit kotitäis taarat ning muidugi raldada. Hoidkem oma kodu-
prügi, lisaks veel erinevaid ese- kõikvõimalikke toidupaken- valda puhtana!
meid, mis prügikotti ära ei mah- deid. Kristjan Alles
tunud. Huvitavamatest leidu-

Extreem 2007 

sai avalöögi 

Suure-Jaanis
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Lapsed kuivatis  FOTO: Mari Randaru

Suure-Jaani Gümnaasiumi poisid köierada läbimas            FOTO: Marlen Silm

Suure-Jaani valla Noortevolikogu noored peale õnnestunud prügirallit   FOTO: Mati Adamson

Esimese veerandi viimasel päeval kend ringlema”. Nädal aega enne üri-
oli Olustvere Põhikoolis tavaliste tust tegi õpetaja Elina Sarv stendi 
koolitundide asemel keskkonnasõb- temal “Mida võiksid teada jäätme-
raliku mõtlemise päev. Selle päeva test”. Sealt võis iga laps selle teema 
eesmärk oli panna õpilasi mõtlema, kohta teadmisi saada ja kasutada 
kuidas käituda nii, et loodusele oleks neid viktori iniküsimustele  vasta-
parem. Õpilastes peab kujunema misel.
arusaam, et ka nende käitumis- ja Meie sisutiheda päeva teises osas 
tarbimisharjumustest  oleneb siin sai iga klass oma käega vanadest aja-
maailmas palju. lehtedest uut paberit valmistada. See 

Päev algas ja lõppes virgutava N- oli päris mõnus mökerdamine. Oma 
Euro laulu “Ära viska prügi maha!” töö tulemust näeme pärast vaheaega, 
saatel. kui paber on kuivanud.

Külalisesinejaks oli Suure-Jaani Annika Kala ja 
valla keskkonnanõunik Tiiu Umal. Carmen Salumäe
Vaatasime kõik koos filmi “Aita pa- õpetajad

Lapsed  ise paberit tegemas                                       FOTO:  Erakogust

Keskkonnasõbraliku 
mõtlemise päev
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durisuppi, mille olid valmista- võttes kuues Sakala naiskodu-Kolmas    
nud Naiskodukaitse Sakala nai- kaitsja.
sed. Teelolijaid saatis pidevalt Rebase retk

Retkest võtsid  osa peale kolm sõidukit, et peale võtta 21. septembril võttis Kaitse-
meeskaitseliitlaste noorkotkad, neid, kes vajasid tuge.liidu Sakala Malev ette kolman-
naised, kodutütred - ka külalisi Rebase retke - nagu ka da, maleva kunagise instruktori 
oli.  Laidoneri marsi - algatas üle-Alfons Rebase mälestuseks 

Võitjaks tuligi Pärnu allohvit- möödunud aastal tollane Sakala mõeldud retke. Raja pikkus oli 
ser, teisena oli lõpppunktis maleva pealik kpt Mehis Born.35 km koos relva ja seljakotiga. 
Sakala noorkaitsel i i t lane Kerstin KäärikMööndusi tehti noorematele kui 
Ragmar Koks. Kolmandana jõu- Sakala Naiskodukaitse 16, nemad võisid rajale minna 
dis kohale Sakala kaitseliitlane. tegevliigeilma koormata. Retk algas Pärsti 
Parima naisena oli üldkokku-Põhikooli juurest ja kulges 

Sürgavere - Lehola linnamägi - 
Suure-Jaani. Finis oli Madise-
päeva arvatavas lahingupaigas 
Vanamõisas. Liiguti kiiruse pea-
le võisteldes: alustas 45, lõpetas 
21 osalejat.  

„Sügispäev oli meeldiv, mõ-
nus oli marssida metsateedel. 
Ilm oli stardis veidi vihmane ja 
ka korralikku vihmasadu saime 
tunda. Hiljem vihm lakkas ja va-
hepeal paistis ka päikest“, mee-
nutab üks retke läbinu, Suure-
Jaani jaoskonna esinaine Vika 
Laan. Rajal oli neli kontroll-
punkti ja igas punktis pidi ära 
andma numbrilise kaardi tõen-
damaks, et isik on punktid läbi 
käinud. Igas punktis oli medit-
siiniteenistus ja joogivesi. Tei-
ses ja viimases punktis jagati sõ-

iga aasta 20. oktoobril, sel päe- Janeli, Kätlin, Marti, Merris, Raamatukogu-
val kutsutakse kõiki lapsi ja Margus, Margus, Andrea Maris 

tund täiskasvanuid üksteisele jutte ja Carl-Eric. Kui jutud kuulatud, 
ette lugema. Teemaks valisime asusid kõik lapsed Lindgreni te-raamatukogus
Astrid Lindgreni tegelased, sest gelaskujusid joonistama. Need 

Suure-Jaani Gümnaasiumi novembri s möödub  As tr id  tulid väga vahvad ning kõik on 
3. klass koos õpetaja Kersti Lindgreni sünnist 100 aastat. oodatud näitusele Suure-Jaani 
Vendeliniga käisid Suure-Jaani Katkendeid erinevatest raama- raamatukokku.
raamatukogus ettelugemispäeva tutest lugesid ette Anna-Kaisa, Kaire Sülla
tähistamas. Ettelugemispäev on 

Suure-Jaani naiskodukaitsjad 

said oma nurgakese

19. oktoobril kogunesid Sakala Suure-Jaani jaoskond. Ringkonnas 
ringkonna Suure-Jaani jaoskonna on hetkel 60 tegevliiget, neist 10 
naiskodukaitsjad kohalikku noor- Suure-Jaanis. 2002. aastast on nais-
tekeskusesse oma toa avamisele. te võimalused NKK-s üsna mitme-
Külalistena olid kohal vallavanem kesised. Valida on mitme eri -
Maie Käba, kohalikud noortejuhid alarühma vahel: toitlustamine, me-
Marlen Silm ja Mati Adamson ning ditsiin, side. Lisaks on võimalik te-
Naiskodukaitse (NKK) Sakala ring- geleda  laskmisega, käia ori en-
konna esinaine Malle Lohk ja ase- teerumas, arendada oma suhtlemis- 
esinaine Urve Loit. ja juhtimisoskusi. Samuti toimuvad 

Oma ruumid on olnud Suure- ühisüritused kaitseliidu, noorkot-
Jaani naiste unistuseks juba aastaid, kaste ja kodutütardega. 
lõpuks said plaanid tänu jaoskonna 1940. aastal, kui kaitseliit koos 
praeguse esinaise Vika Laane eest- oma eriorganisatsioonidega likvidee-
vedamisele teoks. riti, oli Sakalamaal üle 1000 nais-

Suurejaanilaste huvi NKK tegevu- kodukaitsja, kes tegutsesid 40 jaos-
se vastu jäi küll oodatust madala- konnas. Suure-Jaani jaoskonna esi-
maks, kuid nagu vallavanem märkis, naiseks oli K. Rebane. Sellega piir-
on tore, et koht leiti endale noorte- duvadki andmed jaoskonna tegevuse 
keskusega ühe katuse all. Ehk leia- kohta, kui kellelgi on mälestusi või 
vad noored muu tegevuse kõrvalt ae- materjale esimese Eesti Vabariigi 
ga tulla uudistama ka naiskodu- aegsest naiskodukaitse tegevusest, 
kaitses toimuvat. siis oleme sellest väga huvitatud. 

NKK tähistab sel aastal oma 80.  
aastapäeva ja sama vana on ka    Evelin Lappalainen

Käimishuvilised kogunesid 14. 5. koha saanud Linda Köhler, Ülle 
oktoobril Ruunaraipe luidetele, et Mikk, Tauno Härginen ning Silja ja 
võtta kokku lõppenud hooaeg, tut- Verner Vahemaa. 
vustada uut, tunnustada tublimaid Kepikõnd on suurepärane vahend 
ning istuvast eluviisist tingitud hädadest 

Tänukirja aktiivse osalemise ja 42 vabanemiseks ning nende enneta-
km pikkuse maratoniraja läbimise miseks. MTÜ Arengu Helin kutsub 
eest Otepää ter visespordi olüm- kõiki huvilisi  aktiivselt kepikõnniga 
piaadil said Aili Adamson, Kersti tegelema. 
Bernhardt, Tiiu Elbing, Kätlin Ulk ja 
Heli Kralle ning Austrias käimise Tiiu Umal
MM-l Eesti võistkonna koosseisus juhendaja

loosida välja auhinnad.

 

S u u r e - J a a n i  
Gümnaasiumis oli 
leivanädala viima-
seks ürituseks vik-
toriin 1.-4. klassi 
õpilastele. Iga klassi 
kolmele parimale lei-
vatundjale oli Leibur 
välja pannud au-
hinna. 

Kolmanda klassi 
p a r i m  -  M a r t i  
Kookla.

FOTO:  Leili Kuusk

Ettelugemistund Suure-Jaani linnaraamatukogus   FOTO: Erakogust

Egle Reinup ja Vika Laan     FOTO: Erakogust

Käimishuvilised lõpetasid 

hooaja

Suure-Jaani naisi õnnitlevad vallavanem Maie Käba, Sakala ringkonna esinaine 
Malle Lohk ja  aseesinaine Urve Loit           FOTO: Erakogust

Naised tulevad 5 km rajalt               FOTO: Tiiu Umal

Leiva-

nädal
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Eestiski on suurettevõtteid ja kae-Loits käis vandusi, aga rauamaagi kaevandu-
se taolist ilmselt mitte. Meid viidi Ukrainas 
ühe suure augu servale, kust alla 
vaadates paistsid imepisikesed au-festivalil
tod maagikoormatega sõitmas ja Algus eelmises Leoles
ekskavaatorid tööd tegemas. Tege-

Nostalgilisi pildikesi kohtas likult olid need pisikesed autod nii 
mujalgi kui vaid maanteedel ja tä- suured, et inimene ulatus neile 
navatel. Kuigi peab kohe lisama, et vaevu ratta keskkohani. Hiigel-
nägime ka väga uhkeid ja võimsaid suure augu vastasäär oli nii kau-
autosid. Ning õhtul pimedas tun- gel, et kippus vinasse kaduma. 
dusid mõned taksod kui liikuvad Ning  rohkem kui neljasaja meetri 
kasiinod või lendavad taldrikud: sügavuses kaevandusaugus on 
värvilised esituled ja plafoon - 400 kilomeetrit teid ja 200 kilo- nu arvates jagada kahte ossa: folk- kanti silti Venemaa, olid nad väljas vali miss ja mister, noorim ja va-muidugi eri värvi tuledega - ning meetrit raudteed. Kuigi maak si- loorseid rahvatantse esitasid serb- oma lipu all. Ukrainast tantsukol- nim osaleja jm. Vanima osaleja au neoonsinine valgustus põhja all. saldab vähesel määral ka kulda, lased ja tsehhid, kaasaegseid tant- le kt ii ve  ei  os al en ud , ku id  sai Loitsu tantsija Jüri Mikkor.Tänavatel oli näha kaljavaate -  teemante, poolvääriskive ja muud, suseadeid kasahhid ja iisraellased. Komsomolski kultuuripalee koor Kuigi festivali ilmaolud olid kali oli nagu muiste: ehtne ja hea, on suurtootmiseks sobival hulgal Ku hu gi  va he pe al e as et us id  jättis väga sümpaatse mulje. põhjamaa inimesele rasked ja pikk mitte lõputult säiliv gaseeritud vaid rauda - kõik muu läheb n.ö Kubanimaa kasakad, kelle tantsud Neli festivalipäeva möödusid sõit kurnav, olid Loitsu liikmed  maitsestatud vesi. Postkontoris oli prügimäele. Viimasel ajal on lisa- jätsid küll rahvalikuma mulje, kuid  kiiresti - juba oligi viimasele kont- rõõmsad ja täis tahtmist järg-kaugekõnede osakond, nagu me produktina siiski hakatud tootma esinejad olid ilmselt kõik klassika- serdile järgnenud võimas ilutules- minegi kord festivalitee ette võtta. neid oma noorusest mäletame ja ka toorainet, millest valmistatakse list balletikoolitust saanud - ja tik läbi ja aeg kohvreid pakkida. Li- Nii kaugele peaks lennukiga  mi-kõnelda soovijate järjekord. Küsi- kosmonautide skafandreid. Rauda ühepikkused-õblukesed nagu kor- saks kollektiividele antud tänukir- nema - lisasid nad siiski.musele, kui paljudel on linnas in- Komsomolskis ei toodeta, siin deballeti tantsijad. Kasakate pu- jadele jagati välja ka mitmeid n.ö Leili Kuuskternetiühendus, sain vastuseks, et kaevandatakse vaid maaki. Kae- hul jäi silma see, et kuigi nende ees eripreemiaid - kuulutati välja festi-kuna Komsomolskist läheb läbi vandus - ja veel paljud teised ette-
Euroopat Aasiaga ühendav valgus- võtted Ukrainas ning mujalgi - 
kaabel, siis on neil väga kiire kuulub noorele Magadani oblastis 
internet. Kui paljudel sellest kiiru- sündinud, 11 aastat tagasi Kiievi 
sest õnnestub osa saada, jäi para- Riikliku Majandusülikooli lõ-
ku selgusetuks. Viljandi maakon- petanud oligarhile Konstantin 
na elanike arvuga linna suurim toi- Ševagole. Et kaevanduse ja linna 
dupood, mis oli hiljuti avatud, pol- vahele saab teatavas mõttes võr-
nud niigi suur kui Suure-Jaani dusmärgi tõmmata, siis võib öelda, 
Konsum. Ja parkimisplats selle et see 32 aastane poisikeseliku 
kaupluse juures oli samas mastaa- väljanägemisega noor mees on sel-
bis - maksimaalselt paarikümnele le linna peremees. Meie temaga 
autole. Turu kohta rääkisid aga ko- muidugi ei kohtunud, aga linna 
halikud, et sealt on kõike võimalik jaoks nii olulise inimese elulooga 
osta - lennukit kaasa arvatud.  sai tutvuda muuseumis, kus oli 
Kaupa oli turul tõesti mitmesu- väljas päris palju huvitavaid eks-
gust, aga sealse lihaosakonna sul- ponaate nii mammutite kui linna 
geks meie tervisekaitse talituse rajamise ajast. Paljusid tabas siin 
töötajad ilmselt  koheselt. äratundmisrõõm: „Meil oli ka ku-

Ukraina hinnad olid meie raha- nagi selline raadio!” või vana raud-
koti jaoks küllaltki sõbralikud. voodi või toruga grammofon.
Mõni kaup oli lausa viis-kuus kor- Kuidas eesti rahvatants teiste 
da odavam kui meil. Samas ei saa kõrval mõjus? Arvan, et suhteli-
aga unustada, et kaevanduses on selt väärika ja teistest eristuvana. 
meeste hea palk 400-600 dollarit Meie tantsijad ei tee küll nii kiireid 
ja paljude inimeste töötasu ei samme kui näiteks serblased, aga 
küüni üle 150 dollari. Linnas õm- meie uuemad lavatantsud meenu-
meldud trikotaazesemeid oli väi- tavad siiski rohkem folkloori, kui 
kestest töökojapoekestest võima- näiteks kasahhide meisterlikult 
lik osta kaaluga ja saja krooni eest esitatud kuid pigem showna mõju-
sai sealt kehakatteid pea tervele vad etteasted. Osavõtjad võiski mi-
perele.

Jaani Gümnaasiumist palju suu- nevad end palju vabamalt. Näiteks raske. Veel on meil tehnikatund. ratturite elu on siin ka  ohutum - Tervitusi 
rem, siin käib 1500 õpilast 34-st mitmed õpetajad istuvad tunni Suure-Jaanis võib selleks tunniks peaaegu igal pool on jalgratturitel 
eri rahvusest. Sellest tuleneb ka andmise ajal laua peal, jalad toolil. nimetada poiste tööõpetust, aga oma tee. Linnas on see maha joo-Saksamaalt!
kooli hüüdlause: "Kool ilma ras- Ka suhted õpilaste ja õpetajate va- siin erineb see selle poolest, et sel- nistatud ja maakohas eraldi  ehi-Olen vahetusõpilasena Saksa-
sismita". Koolimaja on nii suur ja hel on võrreldes Eesti koolidega lest võtavad osa ka tüdrukud. Näi- tatud. Inimeste juures olen märga-maal Mindenis olnud juba üle kuu 
sopiline, et alguses kippusin ära vabamad. teks praegu valmistame tehnika- nud, et nad näitavad oma tundeid aja. Selline suurepärane võimalus 
eksima. Maja välimus on praegu tunnis metallkarpi. palju rohkem välja kui eestlased.Mina käin kümnendas klassis avanes mulle tänu Comeniuse pro-
üsna räbal, sest koolis käib juur- Keele õppimine sujub sellises sõb-(Suure-Jaanis 9. klassis). Mul on Eriti meeldib mulle muusika-jektile ja minu kahele õpetajale, 
deehitus. Koristajaid ei ole ma ralikus õhkkonnas palju paremini. toredad ja sõbralikud klassikaas- tund, kus tihtipeale mängime kla-Aili Umdale ja Reet Võlumägile, 
koolis veel siiamaani näinud. Õpi- Lisaks veel sõbrad, kes mul pi-lased, kes on alati valmis mind ai- verit. Inglise keel on ainuke tund, kellel jätkus aega ja viitsimist sel-
lased koristavad ise enda järelt. devalt meelde tuletavad või noomi-tama, kui ma millegagi hätta jään. mida läbi ja lõhki mõistan. Kunsti-lega tegelda. 
Koolielu sarnaneb päris palju vad: “ Ära räägi inglise keelt, sa See on andnud kindla tunde. tundi kahjuks  ei ole. Minden on väga meeldiv väike 
Eesti omaga, aga on ka erinevusi. oled siin, et saksa keelt õppida!”Kümnendas klassis tuli mul va- Igapäevases elus olen märga-linnake Nordrhein-Westfalenis. 
Kool algab Saksamaal juba augus- Kui koduigatsusest rääkida, lida kaks valikainet - võtsin ladina nud ka  er inevus i võ rr eldes See asub kahe suure mäe vahel, 
tis ning sügisvaheaeg - kaks näda- siis peab ütlema, et seda mul ei keele ja teatriõpetuse. Suure- Eestiga: näiteks prügi sorteeritak-ühte mäge kaunistab teletorn ja 
lat - oli oktoobri alguses. ole. Alguses oli küll natuke, aga Jaani Gümnaasiumiga võrreldes se siin suure hoolega. Iga materjali teist keiser Wilhelm Esimese mä-

Hindamine on siin kuue palli nüüd enam mitte, sest see kolm on siin väga palju neid aineid, mida jaoks on oma prügikast ja aeg, mil-lestusmärk. Linn on väga ilus ja 
süsteemis ja 1 on kõige kõrgem kuud on tõesti lühikene aeg ja pa-meil ei õpetata. Nagu näiteks tea- lal see välisukse juurest ära korja-korras hoitud ning siit leiab ka 
hinne. Õppimiseks on aga  õpilas- rem sellest viimast võtta. Mul on ter, kus õpetaja annab õpilastele takse. Aga ka Eesti liigub selle palju rohelisust. Elanikke on 
tel rohkem tahtmist. Ma ei oska jäänud veel natuke üle kuu siin ol-erinevaid lugusid, mida ette poole.Mindenis umbes 80 000.
öelda, millest see tuleb, aga siin la. Usun, et see aeg pakub mulle mängida, või improvisatsioonihar- Alguses pani mind imestama tä-Elan siin ühes väga meeldivas 
pingutavad õpilased õppematerja- veel küllaga uusi kogemusi.jutusi. Filosoofias õpetatakse oma navapilt - nii palju jalgrattureid! peres ja käin Kurt-Tucholsky ni-
lidest arusaamiseks natuke roh- väiteid kaitsma ja teiste omi ümber Kõike head soovides,Jalgratastega sõidetakse kooli ja melises koolis. Õpilasi on koolis 
kem. Õpetajatel paistab olevat siin lükkama.  Ladina keel on päris poodi, igale poole mujale ka. Jalg- Kerttu Olesk5.-13. klassini. Kool on Suure-
veidi vähem rabelemist ja nad tun-

Rauamaagi kaevandamist vaatamas        FOTO: Leili Kuusk

Esinemine rongkäiku vaatama tulnud inimestele 
FOTO: Leili Kuusk

Loits Komsomolski kultuuripalee laval 
FOTO: Erakogust

Komsomolski linna makett. „Vaadake, seal on kultuuripalee ”.
FOTO: Leili Kuusk

Kaevandusmasina koppa mahuvad nii meie tantsijad, kapelli liikmed, bussijuhid kui saatjad. 
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endaga, oma lähedaste ning maailmaga. Vabastav hingamine 
Vabastav hingamine toimib sillana tead-
vuse ja alateadvuse vahel, lahustades nii sügismasenduse 
kehalisi kui ka vaimseid ja emotsionaal-
seid pingeid. Ühele hingamisseansile vastu
kulub umbes 1,5-2 tundi, millest umbes 

Kui sügisvihmad peksavad vastu ak- 45 min vestleb hingamisterapeut klien-
naklaasi ja tuul ulub korstnas, tekib igat- diga, kuulates ja nõustades teda. Ühiselt 
sus kogeda midagi mõnusat, lõõgastavat. lepitakse kokku, millele tahetakse tähe-
Selleks on uus võimalus. Nimelt saab lepanu pöörata, mis on konkreetse hin-
nüüdsest Suure-Jaanis, Pärnu tn 8 võtta gamisseansi teema ja eesmärk. Ülejää-
hingamisseansse rahvusvahelise 4-aas- nud aeg kulub hingamisprotsessile, mil-
tase koolituse läbinud hingamisterapeut le klient läbib terapeudi toetusel, kes 
Ene Kõvatomase toetusel. hoiab ühtset hingamisrütmi ja visiooni.   

Vabastav ehk teadlik hingamine on Vabastava hingamise hüvesid: vaimse 
viimase 35 aasta jooksul välja kujune- võimekuse kasv, stressi vähenemine, 
nud kehateraapia meetod. See on lihtne, füüsilise tervise ja heaolu kasv, suhete 
õrn, kuid võimas hingamistehnika, mis paranemine, tunnetuse avardumine, 
toob teadvusesse mitte ainult alateadvu- hääle kvaliteedi paranemine
ses hoitud uskumusi ja emotsioone, vaid 

Eelnev registreerimine vajalik. ka suhteid, mis meil on oma kehaga, ise-
Ene Kõvatomas
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Olustvere Põhikooli lapsed 
luuletasid sügisest.

Sügis
Sügisel vihma sajab
meil on sügis käes.
Keegi juba seeni korjab
ja keegi ennast samblas varjab.

Õues on vali tuul
ja punased lehed puul.
Tuul puhub lehti
ja lennutab prahti.

Alex Tkatsenko 4. klass

Sügis
Sügis on varsti käes.
Kirjud lehed on maas.
Astrid on kenad nüüd.
Lõunasse lendavad püüd.

Koolilapsed kooliteel.
Lombid on nüüd nende teel.
Vihmal sadada on luba.
Sügis käes on juba.

Katariina Kuum 4. klass

Sügis
Vihma sajab laginal,
müristab kui plaginal.
Õues on sombune,
maa on lombine.

Vahtrad on kirjuks läinud
ja mina pole enam metsas 
käinud.
Õunad on valmis
ja moosidki keldris.

Jaana Kolumbus 4. klass

Minu kodu Olustvere
Mina elan Olustveres.
Kui sa tuled ütle „Tere“
Elan pargi lähedal
Suure kivi tänaval

Meil lapsi palju hoovis
ka vanemaid ja noori.
Pargis puid ja põõsaid

vaata
neid sulle tahan saata.

Birgid Kupits 2. klass

Sügise rõõmud
Sügis meil on saabunud
Lehed alla maabunud.
Nendes joosta väga hea
Seda ikka meeles pea.

Palju õunu valmivad
Sina kokku korja nad.
Ema talveks moosi teeb
Koogi peale pane see!

Karoliina Himmelreich 2. klass

Sügis 
Vahtrapuu on lehtpuu
Kuusk on aga okaspuu
Nende kõrval veel üks puu
Tema nimi kontpuu.
Kui vahtrapuu läeb talveunne 
On see päris raagus tunne.
Udu vajub maha 
Ja see on üsna paha

Karoliina Himmelreich  2. 
klass

Sügis
Langes mu aknale esimene leht.
Nii ilus ja nukker ning samas nii

eht.
Aeg läks, nüüd lehti nii palju,
Sügis on toonud meil lehtede

saju.

Ka õunad kukuvad maha.
Peremees mullasse lükkas saha.
Neiud tuppa kandsid ande,
Me seeni läksime korjama

laande.
Anu Korsar 4. klass

OMA-
LOOMINGUT

2008. aasta 1. mail möödub 70 aastat sellest, 
kui Suure-Jaani sai linnaõiguse. Selle tähtpäeva 
puhul on paslik pisut kohalikule ajaloole ja möö-
dunud aegade tegemistele tagasi vaadata. Järg-
mistes lehtedes esitavad meie valla mälumän-
guhuvilised ja ajaloo tundjad teile viis küsimust, 
millele ootame nii laste kui täiskasvanute vas-
tuseid. Iga kord loosime kõigile küsimustele õi-
gesti vastanute vahel välja ühe raamatu.

Maikuus selguvad aga kõigile esitatud küsi-
mustele paremini vastanud, keda omakorda ootab 
kolm auhinda. Võrdse arvu õigete vastuste korral 
lähevad auhinnad loosimisele.

1. Tõnu Kuke küsimused
1. Mis on ühist Suure-Jaani monumendil 

« L e m b i t »  j a  T a l l i n n a  m o n u m e n d i l  
«Russalka»?

2. Millist pealkirja kandis Suure-Jaani ajaleht 
aastatel 1951 - 1952? 

3. Milline tuntud K. E. Söödi luuletus on inspi-
reerinud nii Mart Saart, kui Rein Rannapit ja 
ansamblit «Ruja»?

4. Kuidas oli Lembitu venna nimi? 
5. Kui pikk on Navesti jõgi?

Vastuseid ootame hiljemalt 26. Novembriks 
aadressile Leole toimetus, Lembitu pst 42, Suure-
Jaani. 71502 Viljandimaa. Palun lisage oma kon-
taktandmed, et saaksime teiega ühendust võtta, 
kui osutute võitjaks.

Suure-Jaani Gümnaasiumi II klassi ja, kes meie perele uut kodu ehitab. Meie 
õpilased kirjutasid oma isast. uue maja kõrval on vana vahtrapuu. Sin-

na otsa hakkasime koos isaga onni ehita-
ma. Mina ise tegin suure redeli, mille isa Minu isa kõige parem,
aitas mul paika panna. Koos tegime põ-

seda teadsin juba varem. randa ja katusesarikad. Loodan, et järg-
Minu isa kõike teab, misel suvel saame minu vahva onni val-
küll mul tõesti ikka veab. mis.

Mina olen tema laps, Minu isale meeldib väga sportida. 
Lemmikud on tal jalgpall ja korvpall.virk ja tubli koolilaps.

Marten RitsonRegiina Vendla

Minu isa on kõige kallim. Mina olen Minu isa nimi on Kalvi. Isa töötab ehi-
isa lemmik ja issi on minu vanaema kõi-tajana. Kui isa kodus on, siis me män-
ge kallim laps.gime korvpalli, jalgpalli ja igasuguseid 

muid põnevaid mänge. Minu isa on kõige Jane Sassiad
parem.

Minu isa nimi on Arvet. Ta on nii hea Kenet Oru
ja kallis. Kui ma teen pahandust, siis on 
issi natuke kuri. Mul on hea meel, et mul Minu isa nimi on Margus. Tema hoo-
on selline isa.litseb alati selle eest, et ma hommikul 

kooli jõuaks. Nädalalõppudel käime me Kedry Hannus
isaga tavaliselt sõpradel külas. Suvel viib 

Minu isa nimi on Jaanus. Ta käib isa meid mere äärde telkima. Siis teeme 
Stokkeris tööl. Stokker asub Viljandis ja me lõket ja mängime rannas palli. Vahva 
ta käib tööle autoga. Ta müüb tööriistu. on isaga koos ujuda, sest siis me pritsi-
Suvel ehitas isa koju mänguväljaku. Seal me teineteist.
on köisredel, kiik ja lõuatõmbamiskang. Gerthrud Tints
Ise teeb ta trenni jõusaalis. Ka mina käin 
temaga koos jõusaalis. Minu isa on lahe.Issi Eero talumees,

Timo Siimkasvuhooned maja ees.
Seal tal tomatid ja kurgid,

Minu isa on pikka kasvu ja täpselt mi-
mõni viinamari ronib. nu nägu. Ta ehitab Rootsis raudteesilda-
Kartuleid tal hektareid sid. Kui ta kodus on, siis me mängime 
viljapõllud - hiiglased. jalgpalli ja muid mänge. Alati kui ta kus-

kil kaua ära on ja siis koju tuleb, tahab ta Porgandid ja kapsapead 
kohe süüa.turuleti esireas.

Asser-Auris KeesLaura Pakasaar

Minu isa nimi on Indrek. Mulle ei Minu isa käib kaugel tööl. Kui ta ko-
meeldi, et isal on pikad juuksed. Vahel dus on siis teeme koos vahvaid asju. Käi-
isa mängib minuga monopoli ja teisi me terve perega kohvikus ja jalutamas. 
lauamänge. Isaga teeme igasuguseid põ- Me teeme kogu perega palju asju koos.
nevaid asju. Greete Soha

EdgarRajamäe
Ühel puhkepäeval sõitsime ratastega 

Minu isa nimi on Taimo. Ta käib metsa seenele. Meil olid kaasas tasku-
Tallinnas tööl. Kui isa kodus on, siis me noad, millega seeni lõigata ja korv. Me 
mängime kaarte ja kabet. Isa teeb meile korjasime kaseriisikaid ja mõned kuuse-
ATV-ga sõitu. Kui isa tööd teeb, siis ma riisikad.
aitan teda. Me remondime koos kodu. Isa mängib minuga palli. Õhtuti män-

Ramon Raude gime kabet ja malet. Koos teeme palju 
vahvaid asju.

Mul on vahva isa. Minu isa on polit- Rain Köstner
seinik. See on väga raske töö. Kui isal 
aega on, siis me mängime koos. Suvel Minu isa oskab mööblit ehitada ja pa-
käisime koos ehitamas, siis ma aitasin randada. Ta on väga töökas ja oskab ka 
teda. ehitada. Ta armastab kuulata muusikat 

Joonas Simuste ja vaadata filme. Talle meeldib püüda ka-
la. Minu isa on maailma parim isa.

Minu vahva isa on Madis. Ta on ehita- Sandri Land

Minu isa
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Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Kaidi Kuldveel ja Marek Linnasel
sündis 21. septembril tütar GRETTEL Linnas

Gerli ja Raido Kullamaal
sündis 22. oktoobril tütar KENDRA

Pirgit Roosimägil ja Mikk Mätasel
sündis 28. oktoobril tütar MERILI Mätas

Mälestame 
ERIK RAUDVEE 22.02.1935-07.10.2007
SALME JOHANSON 26.12.1938-06.10.2007
LAINE GOLDING 15.10.1922-09.10.2007
MILVI MÄRTSON 15.03.1942-12.10.2007
SALME SOOLO 07.09.1906-15.10.2007
ANTS MEIER 02.04.1939-30.10.2007

MARTA SÄRG 02.11.1911 96
META-ALICE PARIK 19.11.1911 96
MARIA KUULMATA 24.11.1913 94
RUDOLF NIRK 19.11.1914 93
JAAN VAHTRA 25.11.1916 91
HELGA-HENRIETTE MÄGI

01.11.1917 90
ELLI JAESKI 23.11.1918 89
LEO VIKS 02.11.1919 88
IVAN PETTINEN 08.11.1919 88
FRIEDRICH PENSA 24.11.1919 88
MARTA PAAS 10.11.1920 87
HELENE TOMSON 25.11.1921 86
NIINA TERING 06.11.1922 85
OLGA TAMMEPÕLD 18.11.1922 85
EDUARD VALDNA 01.11.1923 84
JAAN VIILIPUS 26.11.1923 84
MAIMU TREIAL 25.11.1924 83
ELMAR KIVIPÕLD 27.11.1924 83
VOLDEMAR PAKASSAAR

01.11.1925 82
TÕNIS LEIVITS 17.11.1925 82
LINDA KÕIV 09.11.1926 81
OSVALD PÕLDUR 26.11.1926 81
MEETA LOIM 27.11.1926 81
JUTA PILL 29.11.1926 81
SULEV SILLAMÄE 03.11.1932 75
AINO-ALISE ROHILA 21.11.1932 75
JOHAN MÄNDLA 29.11.1932 75
NADEŽDA LINDE 01.11.1937 70
KALEV ALLE 13.11.1937 70
LINDA TÜRNER 13.11.1937 70
ANTS KUUSIK 17.11.1937 70
EILI SÄGA 17.11.1937 70
ENELIISE HORN 18.11.1937 70
ANTS ANIMÄGI 25.11.1937 70
LAINE VAHTRA 15.11.1942 65
UUNO TOMSON 20.11.1942 65
VAIDO KAIS 07.11.1947 60
MATI KITSE 09.11.1947 60
ANTS KIVISILD 16.11.1947 60
EHA JOHANSON 19.11.1947 60
JÜRI ŠVEDE 23.11.1947 60
VELLO ALEKSEJEV 25.11.1947 60
TATJANA MÄKINEN 01.11.1952 55
MARET VALLISTU 02.11.1952 55
ENE KÄBA 07.11.1952 55
JÜRI MIKKOR 08.11.1952 55
RIHO PAE 18.11.1952 55
LJUDMILA UIBA 21.11.1952 55
REIN SUKK 23.11.1952 55
SIRJE KIVIRAND 24.11.1952 55
ANITA TÕNUMAA 24.11.1952 55
MAI TÕNISSON 03.11.1957 50
MALLE TAMMERAND 05.11.1957 50
ANNE LINNAMÄGI 06.11.1957 50
RIINA MANKIN 10.11.1957 50
HEITI PIIR 11.11.1957 50
ALEKSEI REIMAL 19.11.1957 50
EVI PUTROLAINEN 24.11.1957 50
MALLE KOBIN 26.11.1957 50

ÕNNITLEME 

SÜNNIPÄEVALAPSI!

15. novembril kell18
Vihi teabetoas

infotund jäätmekäitlusest
Esineb Tiiu Umal

Kõik külaelanikud on oodatud

Suure-Jaani Gümnaasium pakub tööd
  RAAMATUKOGUHOIDJALE

Info tel 437 2050 või 517 2453

Suure-Jaani 
Kultuurimaja

TÄNAB
abi eest

Aivar Paasi
Olavi Udamit ja
Mati Adamsoni

Talverehvid (paigaldus)
Auto käsi- ja sisepesu (poleerimine, vahatamine)

Autoremont, varuosad, diagnostika
Lahtised õlid

Liikluskindlustus (SALVA)
Kinnitusvahendid (WÜRTH)

Nüüd ka sillastend!

LEHOLA VARAHALDUS OÜ 
PÄRNU TN 10 SUURE-JAANI
Telefonid 437 2222, 505 4710

www.lv.ee

Annan  konsultatsiooni kõigis kindlustusliikides.
Samas kindlustuslepingute sõlmimine.

Telefonid 433 4186, 5635 6178, Eeri Palu 
Viljandi ja Valga esinduse juhataja

SUURE-JAANI VALLA 
NOORTEKESKUSED

TÄNAVAD
EERI PALU JA          

SALVA KINDLUSTUST
ABI JA TOETUSE EEST!

SUURE-JAANI LASTEAED 
„SIPSIK”

OOTAB 1,5-3 AASTASEID 
KODUSEID LAPSI

KUKUPAI MÄNGURINGI
ALATES 8. NOVEMBRIST 2007

NELJAPÄEVITI KELL 11
INFO ÕPETAJA AGELT   

telefonil 510 1319

Suure-Jaani Gümnaasiumis 
reedel kell 17-21
avatud SAUN 

Pilet 25.- krooni, pensionärid 15.- krooni

JUUKSUR
KOSMEETIK 

MASSÖÖR 
MANIKÜÜR, PEDIKÜÜR

IONIC-DETOX JALAVANN 
(jääkainete väljutamine)

NB! SOLAARIUMIS UUED 
LAMBID

ILUSALONG

Müügil juuksehooldusvahendid ja kinkekaardid

Pärnu tänav 3 Suure-Jaani
Telefon 5332 7606

Reedel, 16. novembril kell 19
esineb Olustvere lossi kaminasaalis

KAIT TAMRA 
Piletid nii eelmüügis kui ka kohapeal                

200.- krooni
Avatud lossikohvik

Info tööpäevadel kell 10 - 16                         
telefonil 437 4280
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